Edição 1.080 | Ano 5
20 de junho de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DISPENSA

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
RESUMO DE INEXIGIBILIDADE E RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CONTRATOS
RESUMO DO CONTRATO Nº 009-2022-PP E RESUMO DO CONTRATO Nº 010-2022-PP . . . . . . . . . . . . . . . .

OUTROS
LICENÇA SIMPLIFICADA Nº 2022.001.15.06/LS-023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 6ACGJG16-VPVHGEBJ-CFUJ1TAY-GUEGLRHA
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL

CNPJ 15.088.800/0001-83

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Rio Real torna público o resumo da seguinte
dispensa: Dispensa de Licitação nº. 065-2022-DL, objeto: A prestação de
serviço de publicação dos atos oficiais da Prefeitura Municipal de Rio Real –
BA na mídia eletrônica do Caderno dos Municípios do Diário Oficial do Estado.
Empresa Contratada: EMPRESA GRÁFICA DA BAHIA - EGBA - CNPJ:
15.257.819/0001-06. Valor global de R$ 3.330,00.  Rio Real/BA, 20/06/2022.

Edição 1.080 | Ano 5
20 de junho de 2022

Página 3

RESUMODE DISPENSADE LICITAÇÃO

Certificação Digital: 6ACGJG16-VPVHGEBJ-CFUJ1TAY-GUEGLRHA
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL

CNPJ 15.088.800/0001-83

RESUMO DE INEXIGIBILIDADE

A Prefeitura Municipal de Rio Real torna público o resumo da seguinte inexigibilidade:

inexigibilidade nº. 013-2022-INEX, CONTRATAÇÃO DO ARTISTA WALLAS ARRAIS PARA

APRESENTAÇÃO MUSICAL DURANTE OS FESTEJOS EM COMEMORAÇÃO AO SÃO JOÃO

NO MUNICÍPIO DE RIO REAL NO DIA 24 DE JUNHO DE 2022. Empresa Contratada: WA

SHOWS E EVENTOS LTDA EPP- CNPJ: 44.678.204/0001-51. Valor global de R$ 90.000,00.  Rio

Real/BA, 20/06/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL

CNPJ 15.088.800/0001-83

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Rio Real torna público o resumo da seguinte Dispensa: Dispensa de

Licitação nº. 072-2022-DL, objeto: CONTRATAÇÃO DO ARTISTA DA TERRA DENOMINADO

FALOXENTY PARA APRESENTAÇÃO MUSICAL DURANTE OS FESTEJOS EM

COMEMORAÇÃO AO SÃO JOÃO NO MUNICÍPIO DE RIO REAL NO DIA 24 DE JUNHO DE

2022. Contratado: Jose Edson Mendes dos Santos. CPF: 941.282.515-34. Valor global de R$

6.000,00.  Fundamentação legal: Art. 24, inciso II, da Lei Federal n°. 8.666/93. Rio Real/BA,

20/06/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL

CNPJ 15.088.800/0001-83

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Rio Real torna público o resumo da seguinte Dispensa: Dispensa de

Licitação nº. 073-2022-DL, objeto: CONTRATAÇÃO DO ARTISTA DA TERRA DENOMINADO

NANDO PANCADÃO PARA APRESENTAÇÃO MUSICAL DURANTE OS FESTEJOS EM

COMEMORAÇÃO AO SÃO JOÃO NO MUNICÍPIO DE RIO REAL NO DIA 25 DE JUNHO DE

2022. Contratado: Fernando Gomes de Oliveira. CPF: 809.932.735-72. Valor global de R$

5.000,00.  Fundamentação legal: Art. 24, inciso II, da Lei Federal n°. 8.666/93. Rio Real/BA,

20/06/2022.

Edição 1.080 | Ano 5
20 de junho de 2022

Página 4

RESUMODE INEXIGIBILIDADE E RESUMODE DISPENSADE LICITAÇÃO

Certificação Digital: 6ACGJG16-VPVHGEBJ-CFUJ1TAY-GUEGLRHA
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ – 15.088.800/0001-83

RESUMO DO CONTRATO Nº 009-2022-PP
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 023-2022-PP

CONTRATADA: TORRES SOM LTDA, pessoa Jurídica, Inscrita no CNPJ sob o
n° 13.790.142/0001-41, com sede na Travessa João Dantas, Nº 20, 1ª
Travessa, Térreo, Santa Terezinha, Alagoinhas - Bahia. Neste ato representada
por Elder dos Santos Torres.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no
CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio
Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos,
brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real –
Bahia.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução dos serviços
de locação com montagem, desmontagem e instalação de equipamentos tipo:
Palco, camarim, Toldos, Sanitários Químicos, Sonorização, Iluminação Cênica
e Geradores, Placas de Fechamento, Grades de Contenção, Grid, Pórtico,
Painel de Led e locação de Trio Elétrico para serem utilizados nos eventos
tradicionais de São João do Município de Rio Real, que serão nos dias 23, 24,
25 e 26 de junho do corrente ano.

VALOR DO CONTRATO: R$ 184.954,00 (cento e oitenta e quatro mil,
novecentos e cinquenta e quatro reais).

DATA DO CONTRATO: 10/06/2022

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10/10/2022.

Edição 1.080 | Ano 5
20 de junho de 2022

Página 5

RESUMODOCONTRATONº 009-2022-PP E RESUMODOCONTRATONº 010-2022-PP

Certificação Digital: 6ACGJG16-VPVHGEBJ-CFUJ1TAY-GUEGLRHA
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ – 15.088.800/0001-83

RESUMO DO CONTRATO Nº 010-2022-PP

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 024-2022-PP

CONTRATADA: RÁDIO REAL FM LTDA, pessoa Jurídica, Inscrita no CNPJ sob
o n° 03.959.537/0001-71, com sede na Praça Senador Antônio Carlos
Magalhães, Nº 88, Andar Primeiro, Centro, Rio Real - Bahia. Neste ato
representada por Alberto Batista da Silva.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no
CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio
Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos,
brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real –
Bahia.

OBJETO: Contratação de espaço radiofônico, em rádio de FM (frequência
modulada) com alcance em toda extensão territorial do Município de Rio
Real/BA, para veiculação de notícias, avisos, comunicados, campanhas,
propaganda institucional, atos oficiais, transmissão de boletins e programas
informativos para atender diversas Secretarias Municipais da Prefeitura
Municipal de Rio Real, sendo: 10 (dez) inserções diárias de 30''(trinta
segundos) cada e 05 (cinco) inserções diárias de 60''(sessenta segundos)
cada, de segunda a Sexta, para avisos, comunicados e campanhas; Programa
Informativo diário no período da manhã de até 15 minutos cada entre às 09 h e
às 12h de segunda a quinta e Um Programa semanal, com duração de até 30
minutos, as sextas-feiras, entre às 10h e às 12h, para o informativo municipal..

VALOR DO CONTRATO: R$ 144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil reais).

DATA DO CONTRATO: 10/06/2022

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10/06/2023.

Edição 1.080 | Ano 5
20 de junho de 2022

Página 6

Certificação Digital: 6ACGJG16-VPVHGEBJ-CFUJ1TAY-GUEGLRHA
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

Edição 1.080 | Ano 5
20 de junho de 2022

Página 7

LICENÇA SIMPLIFICADANº 2022.001.15.06/LS-023

Certificação Digital: 6ACGJG16-VPVHGEBJ-CFUJ1TAY-GUEGLRHA
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

Edição 1.080 | Ano 5
20 de junho de 2022

Página 8

Certificação Digital: 6ACGJG16-VPVHGEBJ-CFUJ1TAY-GUEGLRHA
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

	DISPENSA
	RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
	RESUMO DE INEXIGIBILIDADE E RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

	CONTRATOS
	RESUMO DO CONTRATO Nº 009-2022-PP E RESUMO DO CONTRATO Nº 010-2022-PP

	OUTROS
	LICENÇA SIMPLIFICADA Nº 2022.001.15.06/LS-023

		2022-06-20T16:30:27-0300